[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, através da Secretaria Competente, de se desenvolver o 1º Seminário sobre Obesidade na Infância e Adolescência.

Justificativa

                    Considerando que a maior preocupação, atualmente, é o aumento exagerado de pessoas obesas, com predomínio nas faixas etárias relativas à infância e a adolescência;
                 Considerando que, em apenas dez anos, o número de obesos no Brasil passou de 500 mil para dois milhões, segundo dados da Organização Mundial da Saúde;
                Considerando a necessidade de discutir esse problema com especialistas e administradores públicos, buscando soluções e criando legislação específica para o problema.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de outubro de 2018.

                                [image: ]

DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
cd2a3278-cf60-431d-91cb-08604ce59ec2.png
PROTOCOLO 4248/2018 - 01/10/2018 12:14

image1.jpeg
7,,,,,,@@
J C’npge

image2.jpeg